
КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
  

РЕШЕНИЕ 
 
от 28.02. 2024 г.                                с. Казанцево                                             № 15-73  
 
О приёме части полномочий по организации и проведению                                                         
публичных слушаний в границах поселения «Казанцевского сельсовета» 
Шушенского района Красноярского края на 2024 год от МО «Шушенский район» 
 

Рассмотрев Решения Шушенского районного Совета депутатов 
Красноярского края «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному 
образованию «Казанцевский сельсовет» на 2024 год в соответствии с ФЗ от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Казанцевский сельсовет», утверждённых решением Шушенского 
районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 334-22/н, руководствуясь ст. 41, 45 
Устава Казанцевского сельсовета Казанцевский сельский Совет депутатов  
РЕШИЛ: 
 

1.Муниципальному образованию «Казанцевский сельсовет» принять часть 
полномочий от МО «Шушенский район на 2024 год осуществление части 
полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах 
поселения, для обсуждения следующих проектов: 

а) генеральных планов (внесения в них изменений); 
б) внесения изменений в правила землепользования и застройки; 
в) документации по планировке территории (внесения в них изменений); 
г) проектов планирования территории (внесения в них изменений); 
д) проектов межевания территории (внесения в них изменений); 
е) проектов решения о предоставлении разрешений на условно 

разрешённый вид использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, о предоставлении разрешений на отключение от предельных 
параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. 

 
2.Согласовать текст соглашение о передачи осуществления части 

полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах 
поселения «Казанцевского сельсовета» на 2024 год согласно приложению, к 
настоящему решению. 

 
3.Рекомендовать Главе «Казанцевского сельсовета» Мясникову С.А. 

заключить с муниципальным образованием «Шушенский район» соответствующее 
соглашение на 2024 год по форме согласно приложению, к настоящему решению. 

 
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, благоустройству и обеспечению прав 
граждан. 

 



5.Настоящее решение и соглашение вступает в силу со дня опубликования в 
местном периодическом издании «Вестник села» и распространяет своё действие 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 
 
 
Председатель Казанцевского Глава Казанцевского сельсовета 
сельского Совета депутатов                                                                                                             
__________________ С.Н. Найдёнов                   _______________ С.А. Мясников 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


